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Witajcie Drodzy Czytelnicy! 

Ten rok szkolny rozpoczął się  drugiego września. Więc wakacje trwały jeden dzień 

dłużej. Mamy nadzieję, że dobrze go wykorzystaliście i wróciliście do szkoły pełni energii 

 i zapału do nauki. 

Oddajemy w Wasze ręce pierwszy numer naszej gazetki szkolnej w roku 2024/2025. 

Znajdziecie tu dużo ciekawych artykułów. Mamy nadzieję, że tematyka poruszana  

w tym roku zainspiruje Was i zapewni mile spędzony czas. Jeżeli chcielibyście z nami 

współpracować  i opublikować na naszych łamach wiersz, opowiadanie lub artykuł  

na interesujący Was temat, to zapraszamy do współpracy.  
Mamy nadzieję, że będzie się Wam podobało. 

 

                                                 Kontakt z redakcją : prystanekchaberek@gmail.com  

………………………………………………………………………………………. 

  

Dzień Edukacji Narodowej 

 

   Początki Dnia Edukacji Narodowej sięgają roku 1773, kiedy to Stanisław II August ustanowił 

rocznicę utworzenia Komisji Edukacji Narodowej. Dopiero w 1972 roku został on wpisany do Karty 

Praw i Obowiązków Nauczyciela. 

 Nie zawsze to święto było obchodzone 14 października. Pierwotnie, w 1957 roku, 

ustanowiono datę 20 listopada, ale w 1982 roku dokonano zmiany, rozszerzając zakres święta  

na wszystkich pracowników placówek oświatowych, nie tylko nauczycieli. Kolejna zmiana daty 

nastąpiła w 1972 roku, ustalając Dzień Edukacji Narodowej na 14 października.  

W każdej placówce edukacyjnej można się spodziewać obchodów tej uroczystości. 

 Nie inaczej było w naszej szkole. Wzięliśmy udział w uroczystym apelu, na którym uczniowie wraz  

z nauczycielami zaprezentowali zabawne przedstawienie, ilustrujące w krzywym zwierciadle pracę 

nauczycieli.  

W tym roku, aby podziękować nauczycielom większość uczniów i rodziców postawiła  

na tradycyjne życzenia, aby dotarły one do wszystkich pracowników oświaty, w imieniu wszystkich 

uczniów ZSP Wysoka życzymy: 

 

Marzeń, które dają się urzeczywistnić, 

pięknych i  ciekawych pomysłów, 

które podszeptuje serce, 

cierpliwości i wrażliwości, 

aby Wasza praca zrodziła  

szlachetne owoce.    Kornelia P. 5F 

 

mailto:prystanekchaberek@gmail.com


NOWINKI SZKOLNE….. z palca wyssane i nie tylko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tajemnica Sali A1 

 

Słuchajcie zdradzę wam pewną tajemnicę. Na bloku A, w sali A1, na szafie siedzi małe 

stworzenie. To jest malutka owieczka, która patrzy na ręce nauczycielom, którzy wpisują 

punkty ujemne uczniom, żeby się zlitowali i tych punktów nie wpisywali. Ta owieczka to 

dobry stróż uczniów. Dobrze, że tu jest, bo gdyby nie ona, to uczniowie mieliby 

przechlapane. :)  

               Ola Rz. 5f 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szkoła to ostatnio jakaś taka 

zapuszczona. Wszędzie wyrosły 

drzewa! To na ten ich dzień. Szkoła 

trzema słowami: staje się lasem. 

Brakuje tu tylko zwierząt. Ładnie 

wyglądają te drzewa. Myślę, że 

niedługo trawa wyrośnie. Nawet 6D 

zrobiła Enta z “Władcy Pierścieni”. 

Niestety się nie rusza. Chociaż 

może? Nocą? 

Opal 

 

 

 



WYBORY SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO 

 

Jak co roku w naszej szkole odbyły się wybory do Samorządu Uczniowskiego.  

W roku szkolnym 2024/2025 głosowało 534 uczniów. 

 

Przewodniczącym został  Mikołaj Dobrowolski, 

Zastępcą  Franciszek Kaszuba. 

 

Julia Lipert  oraz Franciszek Tomków prowadzą radiowęzeł.  

 

Pani Justyna Zawadzka oraz Pani Katarzyna Tadla – Czmyr zostały Opiekunami Samorządu 

Uczniowskiego.   

 

          

Co warto wiedzieć o Dniu Wszystkich Świętych i Zaduszkach? 

 

                                  

 Wielu z nas zadaje sobie pytanie skąd wzięły się tak ważne dla nas uroczystości. 

Każdy raczej zdaje sobie sprawę, że jest to czas, 

 w którym myślimy i wspominamy osoby, które odeszły. Lecz skąd tak naprawdę wzięły się 

te święta, z jakiego powodu są obchodzone w tym czasie i dlaczego są tak ważne? Jeśli ciebie 

również nurtują te pytania, zapraszam do przeczytania reszty tego artykułu.   

 

 

Historia listopadowych uroczystości 

 

  Uroczystość Wszystkich Świętych wywodzi się ze starodawnego zwyczaju 

oddawania czci męczennikom. W VII wieku papież Bonifacy IV wydał nakaz złożenia 

wszystkich relikwii najbardziej upamiętnionych męczenników w Panteonie, czyli w tamtych 



czasach bardzo ważnej świątyni znajdującej się we Włoszech, a dokładniej w Rzymie. 

Świątynia została ufundowana przez cesarza Hadriana w roku 126 w miejscu wcześniej 

zniszczonej w 64 r. n.e. Od momentu wydania nakazu papieskiego, co roku 13 maja nasi 

przodkowie obchodzili  święto ku czci męczenników, którzy oddali życie za wiarę 

chrześcijańską. Następnie w roku 741 papież Grzegorz III postanowił przenieść święto  

na 1 listopada, a po 96 latach z kolei papież Grzegorz IV ustanowił, że 1 listopada nie będzie 

nazywane tylko Świętem Męczenników, a również Dniem Wszystkich Świętych kościoła 

katolickiego.  

Warto wspomnieć o korzeniach Zaduszek, czyli dniu po uroczystości Wszystkich 

Świętych. Pochodzą one z praktyk średniowiecznych mnichów, którzy co roku  

po uroczystościach 1 listopada odprawiali msze za swoich zmarłych braci. Natomiast w roku 

998 Odylon, przełożony opactwa klasztoru benedyktyńskiego w mieście Cluny we Francji 

umieścił 2 listopada jako dzień modlitwy za wszystkich zmarłych wiernych. Ten zwyczaj 

również przejęły inne klasztory rzymsko-katolickie i po dziś dzień obchodzimy to święto 

modląc się za naszych bliskich zmarłych, którzy nie zostali uznani za świętych.   

 

Współczesne obchody Dnia Wszystkich Świętych i Zaduszek 

1 i 2 listopad to dni, w których odwiedzamy groby bliskich nam zmarłych, modlimy 

się, wspominamy, zapalamy znicze na znak pamięci, przystrajamy pomniki kwiatami, 

wiązankami i różnymi innymi dekoracjami. Tego dnia, również w kościele rzymsko-

katolickim są odprawiane msze, po których ksiądz razem z wiernymi wyruszają w procesje  

po cmentarzu, na której odbywają się modlitwy nad grobami zmarłych. Te dwa dni to dla nas 

czas na przemyślenia, refleksję, że czas przemija, wspomnienie osób, których już z nami nie 

ma oraz powrotu myślami do wszystkich tych, których już nie zobaczymy, a byli dla nas 

bardzo ważni. Jest to też przede wszystkim czas na spotkanie z rodziną, z którą jeszcze na 

ziemi możemy przeżywać wspólne chwile. W dniu Wszystkich Świętych i Zaduszek na 

cmentarz przychodzą nie tylko katolicy, ale również osoby innej wiary lub niewierzące, by 

uczcić pamięć i oddać szacunek zmarłym.                                

                                                                                                      Paulina B. 

Źródła:  
1. Zdjęcie - Marcin Chyła ,,Koszaliński cmentarz nocą” – www.koszalininfo.pl 
2. Zdjęcie - Kacper Krzanowski ,,Krośnieński cmentarz nocą w dzień Wszystkich Świętych” - www.krosno24.pl 
3. B. Ogrodowska, Polskie obrzędy i zwyczaje doroczne, Wydawnictwo Sport i Turystyka Muza SA, Warszawa 

2006, s. 234. 
4. ,,Polskie obyczaje 1 i 2 listopada Święta Pamięci Zmarłych”  

www.wspolnotapolska.org.pl 
5. ,,Zaduszki”- www.wikipedia.org/ 
 

http://www.wikipedia.org/


5 CIEKAWOSTEK O JESIENI  

 1. Dlaczego drzewa gubią liście? 

Gubienie liści to strategia drzew na oszczędzanie energii. Podczas zimnych 

miesięcy drzewa tracą liście, aby zmniejszyć utratę wody. Wyjątek stanowią 

drzewa iglaste. 

 

2. Magiczne jesienne mgły. 

Jesienią często możemy obserwować poranne mgły, które 

powstają, gdy ciepłe wilgotne powietrze spotyka się z zimnym gruntem.  

 

 3. Babie lato jesienny cud.  

Babie lato to ciepłe słoneczne dni późnej jesieni, kiedy w powietrzu 

unoszą się nici pajęczyn zwiastujące zmianę pogody. 

 

4. Zwierzęta zapadają w sen zimowy.  

Na przykład jeże przygotowują swoje schronienie w ciepłych ścianach, by przespać całą zimę 

w stanie hibernacji. Pozostałe zwierzątka gromadzą zapasy na zimę, a niektóre ptaki odlatują 

do ciepłych krajów. 

 

5. Grzybobranie - polska tradycja. 

Jesień to czas, w którym zbieramy owoce, (jabłka, gruszki, śliwki) 

warzywa(marchewki, ziemniaki oraz dynie) oraz grzyby. Las ma również zapasy dla zwierząt 

w postaci kasztanów i żołędzi. 

 

 

Martyna W. 7b 

 

 



Mój pies u weterynarza 

 

Moja suczka Tibi, tak jak chyba każdy pies, nie lubi chodzić do weterynarza. Gdy tylko 

zbliżam się do kliniki, a ona to zrozumie, od razu zapiera się ze wszystkich sił, 

 by przypadkiem nie wejść na badanie. Nawet smaczki nie pomagają! A kiedy już jakimś cudem uda 

się ją przepchnąć lub przenieść, gna na złamanie karku, aby za wszelką cenę nie znaleźć się w tym 

miejscu z zimną podłogą (na szczęście jest dość mała więc nie da rady mnie przewrócić). Jest wtedy 

bardzo zabawna!   

 

 

        Opal 

 

 

 

 

 

WSPINACZKA- moje hobby 

  Wspinanie to dyscyplina sportowa, która dzieli się na trzy rodzaje: wspinaczka 

sportowa, bouldering i wspinanie na czas. Jest to dyscyplina olimpijska od 2020 r. Zwycięzcami 

pierwszej edycji tych zawodów zostali: Alberto Gines Lopes (mężczyźni) oraz Janja Garnbret 

(kobiety).  

Wspinaczkę sportową oraz bouldering można trenować zarówno na świeżym powietrzu  

w skałach, jak i na sztucznej ścianie, tzw. ,,panelu". Jeśli chodzi o wspinanie na czas, to ćwiczyć je 

można tylko na tym drugim. Wspinacz w tej dyscyplinie musi pokonać piętnastometrową drogę 



stworzoną przez IFSC (International Federation of Sport Climbing) specjalnie przygotowaną pod jak 

najszybsze wejście.  

Mimo, że  w Polsce wspinaczka nie jest zbyt popularnym sportem, to Polki są jednymi  

z najlepszych na świecie we wspinaczce na czas, a Aleksandra Mirosław jest tego doskonałym 

przykładem. Jest ona rekordzistką oraz dwukrotną mistrzynią świata - jej rekord wynosi 6,24 sekundy 

na piętnaście metrów! Dla porównania rekord mężczyzn w tej dyscyplinie wynosi 4,97 sekundy  

i został ustanowiony przez amerykańskiego wspinacza, Sama Watsona. 

   Ja uprawiam wspinaczkę od ośmiu lat, chociaż tylko dwie z trzech dyscyplin,  

a mianowicie wspinaczkę sportową oraz bouldering. Wspinam się zarówno na ,,panelu"  

jak i w skałach. W tym roku dwa razy udało mi się wygrać Puchar Polski, a przede mną są jeszcze 

starty w Mistrzostwach Polski. W skałach także wyrównałem swój rekord i w niemieckich skałach 

przeszedłem drogę o trudności 8a. 

   Uważam, że wspinaczka jest cudownym sportem i zachęcam wszystkich, którzy nie 

mieli okazji, do spróbowania.  

Jeremi Fedorowski-Gawryś 7D 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jesienny przysmak 

 

Jesień karmi nas różnorodnymi darami natury. Korzystając  z jej bogactwa możemy przygotować 

pyszne ciasto marchewkowo – dyniowe, które umili nam długie, jesienne wieczory :) 

 

PRZEPIS NA CIASTO  

MARCHEWKOWO -  DYNIOWE 
 

Składniki: 
 

2 szklanki mąki 

¾ szklanki cukru 

3 jajka 

cukier wanilinowy 

2 łyżeczki proszku do pieczenia 

2 łyżeczki sody oczyszczonej 

1 łyżeczka przyprawy do piernika 

110g masła 

300g puree z dyni (kroimy na kawałki 

gotujemy ok. 30 minut i blendujemy) 

100g startej marchewki 

 

Polewa: 
50g masła 

2 łyżki mleka 

5 łyżek cukru 

4 łyżki mleka w proszku 

orzechy bądź czekolada 

 

Przygotowanie: 
 

Masło rozpuszczamy i studzimy. Jajka ubijamy z cukrem i cukrem wanilinowym na puszystą masę. 

Następnie wsypujemy mąkę, proszek do pieczenia, sodę, przyprawę do piernika, puree z dyni,  

marchewkę startą na grubych oczkach i masło. 

Wszystkie składniki dokładnie mieszamy  szpatułką. Tak przygotowane ciasto wylewamy na blachę o 

wymiarach 24x28 cm, wyłożoną papierem do pieczenia. Wkładamy do rozgrzanego piekarnika 170 

stopni na 45 minut. Po wystudzeniu ciasto dekorujemy polewą oraz posiekanymi orzechami lub startą 

czekoladą.  

 

Ciasto jest przepyszne zachęcam do spróbowania. 

 

SMACZNEGO :) 

 

Ola Rz. 5f 

 

 

 
Źródło: www.obzarciuch.pl 

 



 

Kącik poetycki 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

Jesień bura 

 

Jesień niby bura, niby ponura, 

A jednak to bzdura. 

To pora taka, co kolorami sypie, 

A dużo osób wtedy chrypie. 

 

Jedna ma w sobie coś, 

Czego nie ma żadna inna pora, 

Kolorowe liście spadają  

W sterty się układają. 

Na spacery wychodzimy 

I z bliskimi się widzimy. 

 

Właśnie jesień dobieg końca, 

A zima nie ma ani krztyny słońca. 

Ola Rz. 5f 

JESIENNA FANTAZJA 

 

Liście spadają, dzieci już szaliki mają. 

Dynie ozdabiają domy, 

Tam jest cały w liściach pagórek stromy. 

Na każdym kroku są już kasztany, 

Pasterz karmi jedzeniem swoja barany. 

Zupę dyniową każdy gotuje, 

Ja już się na Halloween szykuję. 

Na zimę wcale nie czekamy, 

Bo piękne jesienne ozdoby mamy. 

Jesień każdy lubi, 

Nikt się z nią nie czubi. 

Jesień to taka fajna zabawa, 

A moja fantazja jest taka jaskrawa. 

 

 Karolina P. 5e 

 


